

Wagon Solidarności w Katowicach



Źródło: NSZZ Solidarność

data: 02-08-2010
dodał: [Anna Fudali - Redakcja InSilesia.pl](#)

Specjalny wagon upamiętniający narodziny Solidarności przyjechał 1 sierpnia do Katowic. Tym wagonem grupa młodych ludzi z Lublina podróżuje po Polsce śladami wydarzeń polskiego lata 1980 roku.

Katowice to dla nich kolejny przystanek na drodze Gdańska.

Jednym z celów ich podróży jest próba konfrontacji ideałów i marzeń związanych z powstaniem „Solidarności” z rzeczywistością 2010 roku. Wiozą ze sobą wystawę poświęconą tzw. Lubelskiemu Lipcowi'80, ideom Solidarności, niezależnym wydawnictwom z tamtego okresu. Zbierają materiały dotyczące wydarzeń 1980 roku, filmują, nagrywają. Zamierzają napisać książkę - zbiór relacji ludzi Solidarności wspominających tamte wydarzenia. Zebrane materiały zostaną przekazane do Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku.

W Katowicach zaplanowano dwudniowy postój. Ich wagon i wystawa są otwarte na katowickim dworcu PKP w godzinach od 11.00 do 17.00. W poniedziałek 2 sierpnia, na zaproszenie przewodniczącego Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności Piotra Dudy, kiluosobowa grupa podróżujących Wagonem Pamięci odwiedzi Muzeum Izbę Pamięci Kopalni Wujek. Spotkają się tam m.in. ze Stanisławem Płatkiem, legendarnym przywódcą strajku w kopalni Wujek oraz z Eugeniuszem Karasińskim, przewodniczącym Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym. Początek spotkania godzina 9.30.

źródło: NSZZ Solidarność

O akcji wagon2010.lublin.pl – „Lubelski Lipiec '80”

W lipcu 2010 roku minie 30. rocznica strajków, jakie miały miejsce w lipcu 1980 roku w Lublinie i na Lubelszczyźnie (tzw. „Lubelski Lipiec '80”). Była to główna część wielkiej fali strajków, które rozpoczęły się 1 lipca w WSK PZL Mielec i przeszły w ciągu tego miesiąca przez całą Polskę, kończąc się w sierpniu 1980 r. powstaniem w Gdańsku „Solidarności”. W Lublinie symbolem lipcowych wydarzeń stał się strajk lubelskich kolejarzy.

17 lipca 2010 roku, w rocznicę strajku, dla upamiętnienia „Lubelskiego Lipca '80” i narodzin „Solidarności” wyjedzie z Lublina w ramach projektu artystyczno-edukacyjnego „wagon2010.lublin.pl” – specjalny wagon. Będzie nim jechać grupa młodych osób. Jadąc przez całą Polskę, przez małe i duże miejscowości – śladami polskiego lata '80, śladami polskiej Pamięci – wagon dojedzie 14 sierpnia do Gdańska, dokładnie w rocznicę rozpoczęcia strajków w Stoczni.

Jednym z celów tej podróży będzie próba konfrontacji ideałów i marzeń związanych z powstaniem „Solidarności” z rzeczywistością 2010 roku. Chcemy spytać ludzi, których spotkamy o ich marzenia dzisiaj i przesłanie, jakie chcieliby przekazać przyszłym pokoleniom.

Wszystkie te wypowiedzi będą dokumentowane (zdjęcia, nagrania audio i video). Powstanie w ten sposób wielowątkowa i wielowymiarowa „fotografia” Polski z roku 2010. Zebraną dokumentację zawieziemy do Gdańska, do kolebki „Solidarności”.

W przestrzeni dworców, podczas postojów wagonu, będziemy również pokazywać wystawę nawiązującą do Pamięci o wydarzeniach sprzed 30 lat. W sposób szczególnie podkreślona będzie często niedostrzegalna, a bardzo ważna, rola jaką odegrał przy narodzinach „Solidarności” niezależny obieg wydawniczy.

Działania realizowane podczas podróży wagonu są na bieżąco relacjonowane w internecie na stronie projektu dostępnej pod adresem: www.wagon2010.lublin.pl. Relacje z podróży przesyłane będą również za pośrednictwem serwisów społecznościowych: Facebook, Twitter, YouTube.

Po raz pierwszy Wagon wyruszył w podróż w roku 2005. Głęboki rezonans społeczny tamtego projektu spowodował, że podjęliśmy decyzję o powtórzeniu go również w 30 rocznicę powstania „Solidarności”.

źródło: wagon2010.lublin.pl

